Tribunal de Contas" 

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o douto Plenário, ao 

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a nos informar sobre a multa aplicada pelo 

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo a Vossa Excelência, no valor de R$ 17.680,00 

(dezessete mil, seiscentos e oitenta reais) por falta de prestação de parte das informações 

solicitadas pelo Órgão Fiscalizador acerca dos fatos ocorridos no mês de fevereiro de 

2024, que envolve a utilização de "veículos oficiais para ir e voltar do aeroporto em 

viagem ao carnaval da Bahia".